
 
ІРКЛІЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ЗОЛОТОНІСЬКОГО РАЙОНУ   ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

                                                                 
Р І Ш Е Н Н Я 

 

25.10.2023                                                                                                № 203 
с. Іркліїв 

 
Про затвердження плану заходів щодо 
складання проєкту бюджету Іркліївської 
сільської територіальної громади   

 

 

     Відповідно до положень Бюджетного кодексу України, наказу 
Міністерства фінансів України від 31.05.2019 № 228 «Про затвердження 
Методичних рекомендацій щодо підготовки та затвердження Бюджетного 
регламенту проходження бюджетного процесу на місцевому рівні¬, 
керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні¬, 
виконавчий комітет Іркліївської сільської ради  

ВИРІШИВ: 

1.  Затвердити план заходів щодо складання проєкту бюджету Іркліївської 
сільської територіальної громади (додаток). 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на фінансовий відділ 

Іркліївської сільської ради.                                                                                            

 

 

Сільський голова                                                         Анатолій ПИСАРЕНКО     
 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                           



Додаток 

до рішення виконавчого комітету 

від 25.10.2023 № 203 

 

ПЛАН ЗАХОДІВ  

щодо складання проєкту бюджету                                                                                       
Іркліївської сільської територіальної громади  

№ 
з/п 

Зміст заходів Термін виконання* Відповідальні за 
виконання 

1. Уточнення параметрів, з 
урахуванням яких здійснюється 
горизонтальне вирівнювання 
податкоспроможності місцевих 
бюджетів (обсягів надходжень 
податку на доходи фізичних осіб, 
чисельність населення). 

  

До 1 квітня 

Фінансовий відділ 

Іркліївської сільської 
ради 

2. Надання до фінансового відділу 

уточненої інформації щодо 

складання прогнозу бюджету 

Іркліївської сільської 
територіальної громади на 

середньостроковий період. 

  

До 20 вересня 

Головні 
розпорядники 

бюджетних коштів 

3. Отримання інформації від органу 
Державної податкової служби 
щодо кількісних показників, які 
необхідні для здійснення 
прогнозних  розрахунків доходів 
бюджету. 

 

Листопад 

Фінансовий відділ 

Іркліївської сільської 
ради 

4. Доведення до головних 
розпорядників бюджетних коштів 
особливостей складання 
розрахунків до проєкту місцевого 

бюджету та прогнозних обсягів 
міжбюджетних трансфертів на 
плановий рік, надісланих 
Мінфіном. 

Протягом 5 робочих 
днів після 

отримання листа 
департаменту 

фінансів 
облдержадміністрації 

Фінансовий відділ 

Іркліївської сільської 
ради 

5. Підготовка пропозицій до 
проєкту державного бюджету в 
частині міжбюджетних 
трансфертів та їх надання 
Мінфіну і галузевим 
міністерствам (за необхідності). 

До прийняття Закону 
України про 

Державний бюджет 
України у другому 

читанні 

Фінансовий відділ 

Іркліївської сільської 
ради,  головні 
розпорядники 

бюджетних коштів 

6. Доведення до головних 

розпорядників бюджетних 

коштів:  

Протягом 5 робочих 
днів після 

отримання листа 

Фінансовий відділ 

Іркліївської сільської 



- прогнозних обсягів 

міжбюджетних трансфертів, 

врахованих у проєкті державного 

бюджету, схваленого Кабінетом 

Міністрів України;  

- методики їх визначення. 

департаменту 
фінансів 

облдержадміністрації 

ради 

7. Доведення до головних 

розпорядників бюджетних 

коштів:  

- інструкції з підготовки 

бюджетних запитів (або зміни до 

діючої інструкції);  
- граничних показників 

видатків  бюджету та надання 

кредитів з  бюджету (за 

погодженням з сільським 

головою);  

- інструктивного листа щодо 

організаційних та інших вимог, 

яких зобов’язані дотримуватися 

всі розпорядники бюджетних 

коштів. 

  

Листопад 

Фінансовий відділ 

Іркліївської сільської 
ради 

8. Складання та подання до 
фінансового відділу  бюджетних 
запитів. 

За окремим 
графіком, 

визначеним 
фінансовим відділом 

Іркліївської сільської 
ради 

Головні 
розпорядники 

бюджетних коштів 

9. Проведення консультацій з 
громадськістю на стадії 
підготовки бюджетних 
запитів щодо доцільності 
реалізації конкретних заходів, які 
планується включити до 
бюджетного запиту. 

  

За окремими 
порядками 

Головні 
розпорядники 

бюджетних коштів 

10. Здійснення аналізу бюджетних 
запитів, отриманих від головних 
розпорядників бюджетних 
коштів, та прийняття рішення 
щодо включення їх до пропозиції 
проєкту бюджету Іркліївської 
сільської територіальної громади. 
Проведення погоджувальних 
нарад з головними 
розпорядниками бюджетних 
коштів (за необхідності). 

 

Протягом 2 тижнів 
після отримання 

бюджетних запитів 

Фінансовий відділ 

Іркліївської сільської 
ради, головні 
розпорядники 

бюджетних коштів 

11. Доведення до головних 
розпорядників бюджетних коштів 

Протягом 5 робочих 
днів після 

Фінансовий відділ 

Іркліївської сільської 



обсягів міжбюджетних 
трансфертів, врахованих у 
проєкті державного бюджету, 
прийнятого Верховною Радою 
України у другому читанні, а 
також у проєкті обласного 
бюджету. 

отримання листа 
департаменту 

фінансів 
облдержадміністрації 

ради 

12. Підготовка проєкту рішення 

сільської ради про бюджет 

Іркліївської сільської 
територіальної громади з 

додатками згідно з типовою 

формою, затвердженою 

відповідним наказом Мінфіну, і 
матеріалів, передбачених статтею 

76 Бюджетного кодексу України, 
та його подання  виконавчому 
комітету сільської  ради. 

  

До 20 грудня 

Фінансовий відділ 
Іркліївської сільської 

ради 

13. Схвалення проєкту рішення 

сільської  ради про  бюджет 

Іркліївської сільської 
територіальної громади. 

 

До 25 грудня 

Виконавчий комітет 
Іркліївської сільської  

ради 

14. Направлення схваленого проєкту 

рішення сільської ради про 

бюджет  Іркліївської сільської 
територіальної громади до 

сільської  ради. 

До 25 грудня Виконавчий комітет 
Іркліївської сільської 

ради, 
Фінансовий відділ 

Іркліївської сільської 
ради 

15. Розміщення бюджетних запитів 

на офіційному сайті Іркліївської 
сільської ради та/або на 

офіційних сайтах головних 

розпорядників бюджетних 

коштів. 

Не пізніше ніж через 

три робочі дні після 

подання проєкту 

рішення сільської 
ради про бюджет 

Іркліївської сільської 
територіальної 

громади до сільської 
ради 

Головні 
розпорядники 

бюджетних коштів 

16. Оприлюднення проєкту рішення 
сільської ради про бюджет 
Іркліївської сільської 
територіальної громади, 
схваленого виконавчим 
комітетом сільської ради. 

Не пізніше ніж через 
три робочі дні після 

подання його до 
сільської ради 

Виконавчий комітет 
Іркліївської сільської 

ради, 

 Фінансовий відділ 
Іркліївської сільської 

ради 

17. Доопрацювання проєкту рішення 
сільської ради про місцевий 

До 25 грудня Фінансовий відділ 
Іркліївської сільської 



бюджет з урахуванням 
показників обсягів 
міжбюджетних трансфертів, 
врахованих у проекті державного 
бюджету, прийнятому 
Верховною Радою України у 
другому читанні 

ради 

18. Супровід розгляду проекту 
рішення про бюджет у сільській 
раді 

 Представники 
виконавчого органу 

сільської ради, 
фінансового відділу, 

головних 
розпорядників 

бюджетних коштів 

19. Оприлюднення рішення сільської 
ради про місцевий бюджет на 
плановий рік у газеті, що 
визначена сільською радою 

Не пізніше ніж через 
10 днів з дня 

прийняття рішення 
про бюджет 

Виконавчий комітет 
Іркліївської сільської 

ради 

  

* Терміни виконання є орієнтовними, оскільки залежать від своєчасності 
складання, розгляду та затвердження Бюджетної декларації, проєкту 
Державного бюджету України та змін до податкового і бюджетного 
законодавства. У разі необхідності фінансовий відділ може уточнити терміни 
виконання окремих заходів плану, про що в письмовій формі повідомляє 
відповідних учасників бюджетного процесу. 

 ** У разі необхідності фінансовий відділ може уточнити терміни виконання 
окремих заходів плану, про що в письмовій формі повідомляє відповідних 
учасників бюджетного процесу.                      

 

Начальник фінансового відділу                                Надія ДАНИЛЕВСЬКА 


